PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

   29.02.2016
                        ст. Преградная

        № 4
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2015  № 31  «Об утверждении бюджета  Преградненского сельского поселения на 2016 год»

      В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2016 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на приобретение адаптера сотовой связи для установки на теплоузел в здании администрации поселения, на оплату возмещение убытков от перевозки пассажиров по маршруту Преградная-Большевик, Совет Преградненского сельского поселения,  в   соответствии   с  уведомлением  Министерства  сельского  хозяйства   Карачаево-Черкесской  Республики  №  198  от  24.02.2016 года
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 29.01.2015 № 31 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2016 год по расходам в сумме 12 969 000 рублей, по доходам в сумме 12 870 400  рублей.

Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2016 год в сумме 98 600 рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	98 600

       В  приложении  № 1  «Объем  поступления  доходов  в  бюджет  Преградненского  сельского  поселения  по  основным  источникам  в  2016  году»   внести  изменения,  изложив   в  новой  редакции   следующие  строки:

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной   системы  Российской  Федерации
	5032300

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам  поселений  субъектов   Российской  Федерации  и  муниципальных  образований (межбюджетные  субсидии)
	195000

	2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам  на  со финансирование  капитальных  вложений  в объекты  государственной  (муниципальной)  собственности
	195000

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии  бюджетам сельских  поселений  на  со финансирование  капитальных вложений  в  объекты  муниципальной  собственности
	195000

2. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2016 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4 638 800

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4 552 200

	Национальная экономика
	04 00
	273 100

	Транспорт
	04 08
	131 600

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	6 115 700

	Коммунальное  хозяйство
	05 02
	1 632 300

	Благоустройство
	05 03
	4 475 900

	Итого расходов

	12 169 000

3.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2016 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	12 169 000

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4 638 800

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4 552 200

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	4 552 200

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 0 00 04000

	4 552 200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1 863 100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1 863 100

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1 557 600

	Поступление нефинансовых активов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	273 000

	Национальная экономика
	301
	04

	131 600

	Транспорт
	301
	04
	08

	131 600

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	04
	08
	72 0

	131 600

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	08
	72 0  00

	131 600

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта
	301
	04
	08
	72 0 00 31701

	131 600

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	04
	08
	72 0 00 31701
	800

	131 600

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	6 115 700

	Коммунальное  хозяйство
	301
	05
	02

	1 632 300

	Муниципальная  целевая  программа «Устойчивое  развитие  Преградненского  сельского  поселения  на  2014-2017  годы  и  на период  до  2020  года»
	301
	05
	02
	01 7

	195 000

	Устойчивое  развитие  сельских  территорий  Карачаево-Черкесской   Республики  до  2020  года
	301
	05
	02
	01 7 01

	195 000

	Благоустройство
	301
	05
	03

	4 475 900

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	939 400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	895 300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	895 300

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	895 300

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	617 300

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	614 000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	535 500

	Итого расходов

	12 969 000

Добавить строки следующего содержания:
	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	14 500

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)
	301
	04
	08
	72 0 00 31701
	810

	120 000

	Расходы
	301
	04
	08
	72 0 00 31701
	810
	200
	120 000

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	04
	08
	72 0 00 31701
	810
	240
	120 000

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	301
	04
	08
	72 0 00 31701
	810
	240
	120 000

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин